
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie powołania Zespołu roboczego do przeprowadzenia postępowania przygotowawczego w celu 

połączenia Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH – Państwowego Instytutu Badawczego oraz 

Narodowego Instytutu Leków 

Na podstawie art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 498) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół roboczy do przeprowadzenia postępowania przygotowawczego mającego na celu 

dokonanie oceny potrzeby oraz warunków połączenia Narodowego Instytutu Zdrowia PZH – Państwowego 

Instytutu Badawczego oraz Narodowego Instytutu Leków, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Dariusz Poznański, Dyrektor Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie 

Zdrowia; 

2) członkowie: 

a) Łukasz Szmulski – Dyrektor Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Ministerstwie Zdrowia, 

b) dr hab. Rafał Gierczyński – prof. Narodowego Instytutu Zdrowia PZH – Państwowego Instytutu 

Badawczego, zwanego dalej „NIZP PZH – PIB”, p. o. Dyrektora NIZP PZH – PIB, 

c) dr hab. Aleksandra Zasada – prof. NIZP PZH – PIB, Kierownik Zakładu Badania Surowic i Szczepionek 

NIZP PZH – PIB, 

d) dr. n. farm. Iza Książek – p. o. Dyrektora Narodowego Instytutu Leków, zwanego dalej „NIL”, 

e) Edyta Wołczyńska – Zastępca Dyrektora NIL ds. Administracyjno-Ekonomicznych, 

f) Jacek Bębenek – Naczelnik Wydziału Finansowo-Ekonomicznego w Departamencie Nadzoru i Kontroli 

w Ministerstwie Zdrowia, 

g) Daria Kruk – Naczelnik Wydziału Nadzoru w Departamencie Nadzoru i Kontroli w Ministerstwie 

Zdrowia, 

h) Elżbieta Jazgarska – Ekspert w Wydziale Budżetu w Departamencie Budżetu i Finansów w Ministerstwie 

Zdrowia, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 932). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 26 września 2022 r.

Poz. 102



i) Anna Sołtys – Radca Prawny w Wydziale Obsługi Prawnej II w Departamencie Prawnym w Ministerstwie 

Zdrowia, 

j) Tomasz Kołodziejek – Główny Specjalista do spraw Legislacji w Wydziale Legislacji w Departamencie 

Prawnym w Ministerstwie Zdrowia; 

3) Sekretarz Zespołu – przedstawiciel Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia. 

2. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć także, bez prawa głosu, dodatkowe osoby zaproszone przez 

Przewodniczącego Zespołu. 

§ 3. Zadaniem Zespołu jest opracowanie i przedstawienie ministrowi właściwemu do spraw zdrowia opinii 

zawierającej ocenę potrzeby połączenia NIZP PZH – PIB i NIL oraz propozycję warunków połączenia tych 

instytutów. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) planowanie i organizowanie pracy Zespołu; 

4) ustalanie porządku dziennego posiedzenia Zespołu; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

6) określanie sposobów i terminów wykonania zadań Zespołu; 

7) wskazywanie osób odpowiedzialnych za wykonanie zadań Zespołu; 

8) podpisywanie protokołów z posiedzeń Zespołu. 

3. Obowiązki Przewodniczącego, w przypadku jego nieobecności, wykonuje wyznaczony przez 

Przewodniczącego członek Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, które 

powinny zapewnić: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym udział w posiedzeniu 

Zespołu wypowiadanie się w toku obrad. 

3. Przewodniczący może zdecydować o przeprowadzeniu posiedzenia w siedzibie NIZP PZH – PIB lub 

w siedzibie Ministerstwa Zdrowia. 

4. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

członków Zespołu. 

5. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

6. Głosowania są jawne. 

7. Zespół może podejmować decyzje w trybie obiegowym, w tym za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej. 

8. Uchwały podpisuje Przewodniczący i Sekretarz Zespołu. 

9. Uchwały stanowią załączniki do protokołu z posiedzenia Zespołu. 

§ 6. 1. Przewodniczącemu, członkom Zespołu, Sekretarzowi Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 

2 ust. 2, nie przysługuje wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 102



2. Zamiejscowym członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 2 ust. 2, przysługuje zwrot kosztów 

podróży służbowych na terenie kraju, w związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167 oraz z 2022 r. poz. 1481). 

§ 7. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia NIZP PZH – PIB. 

2. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu NIZP PZH – PIB. 

§ 8. Pierwsze posiedzenie Zespołu jest zwoływane przez Przewodniczącego nie później niż w terminie 7 dni 

od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

§ 9. Zespół zakończy swoją działalność z dniem przedstawienia ministrowi właściwemu do spraw zdrowia 

opinii, o której mowa w § 3. 

§ 10. Zarządzenie traci moc z dniem następującym po dniu przedstawienia ministrowi właściwemu do spraw 

zdrowia opinii, o której mowa w § 3. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 102


